
04044 - VBS 
Vestník č. 116/2010 - 18.6.2010 

OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

Formulár: Príloha č. 7 k vyhláške č. 530/2009 Z. z.

Druh postupu: Rokovacie konanie bez zverejnenia.

Druh zákazky: Služby.

ODDIEL I. VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ 

I.1. Názov, adresy a kontaktné miesto (miesta)

Slovenský hydrometeorologický ústav

IČO: 00156884

Jeséniova 17, 833 15 Bratislava-Nové Mesto

Slovenská republika

Kontaktné miesto (miesta): Slovenský hydrometeorologický ústav,
Jeséniova 17, 833 15 Bratislava

Kontaktná osoba: Ing. Vladimír Peško

Telefón: 02/59415357

Fax: 02/54772459

E-mail: vladimir.pesko@shmu.sk

Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):
www.shmu.sk

Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): www.shmu.sk

I.2. Druh verejného obstarávateľa a hlavný predmet alebo predmety
činnosti

I.2.1. Druh verejného obstarávateľa 
Ministerstvo alebo iný štátny orgán vrátane jeho regionálnych alebo
miestnych útvarov

Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona:

§ 6 ods. 1 písm. d).

I.2.2. Hlavný predmet alebo predmety činnosti

Iný predmet činnosti

I.2.3. Verejný obstarávateľ nakupuje pre iných verejných
obstarávateľov 
Nie.

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY 

II.1. Opis



II.1.1. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa

Dôsledky klimatickej zmeny a možné adaptačné opatrenia v
jednotlivých sektoroch na Slovensku

II.1.2. Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác,
dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
c) Služby.

Kategória služby číslo: 16.

Hlavné miesto poskytovania služieb: Slovenský hydrometeorologický
ústav, Jeséniova 17, 833 15 Bratislava

NUTS kód:

SK010.

II.1.3. Oznámenie zahŕňa

II.1.4. Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Dôsledky klimatickej zmeny a možné adaptačné opatrenia v
jednotlivých sektoroch na Slovensku. Hodnotené budú sektory
Poľnohospodárstvo, Lesné hospodárstvo, Vodné hospodárstvo,
Zdravie obyvateľstva, Turistika, Biodiverzia, Energetika, Doprava.

II.1.5. Spoločný slovník obstarávania (CPV)

Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 90711300-7. 

II.2. Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

II.2.1. Celková konečná hodnota zmluvy (zmlúv)

Hodnota: 115 000,0000 EUR

Bez DPH.

ODDIEL IV. POSTUP 

IV.1. Druh postupu

IV.1.1. Druh postupu 
Rokovacie konanie bez zverejnenia.

Odôvodnenie výberu rokovacieho konania bez zverejnenia:§ 58 písm.
a) v predchádzajúcej verejnej súťaži alebo v užšej súťaži nebola
predložená ani jedna ponuka alebo ani jedna z predložených ponúk
nevyhovuje požiadavkám určeným verejným obstarávateľom na
predmet zákazky, alebo nebola predložená žiadna žiadosť o účasť v
predchádzajúcej verejnej súťaži alebo v užšej súťaži a za
predpokladu, že pôvodné podmienky zadávania zákazky sa
podstatne nezmenia.

IV.2. Kritériá na vyhodnotenie ponúk

IV.2.1. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 
Najnižšia cena.

IV.2.2. Využila sa elektronická aukcia 



Nie.

IV.3. Administratívne informácie

IV.3.1. Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ 
604-2189/2010

IV.3.2. Predchádzajúce oznámenie (oznámenia) týkajúce sa tejto
zákazky 
Áno.

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania.

Číslo oznámenia vo VVO: 7369-MSS, číslo VVO 245/2009 z
22.12.2009.

Iné predchádzajúce uverejnenia.

Číslo oznámenia vo VVO: 1204-ZSS, číslo VVO 29/2010 z
13.02.2010.

ODDIEL V. UZATVORENIE ZMLUVY 

Názov: Dôsledky klimatickej zmeny a možné adaptačné opatrenia v
jednotlivých sektoroch na Slovensku

V.1. Dátum uzatvorenia zmluvy 
2. 6. 2010

V.2. Počet prijatých ponúk 
1

V.3. Názov a adresa dodávateľa, s ktorým sa uzatvorila zmluva

EFRA - Ecological & Forestry Research Agency (Vedecká
egentúra pre lesníctvo a rozvoj

IČO: 37826336

Ul. T.G.Masaryka súp. č. 8041, 960 53 Zvolen

Slovensko

Telefón: 0910279981

V.4. Informácie o hodnote zmluvy

Začiatočná predpokladaná celková hodnota zákazky

Hodnota: 92 488,0000 EUR

Bez DPH.

Celková konečná hodnota zákazky: 

Hodnota: 115 000,0000 EUR

Bez DPH.

V.5. Jestvuje predpoklad subdodávok v rámci zmluvy 
Nie.

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 



VI.1. Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z
fondov EÚ 
Áno.

odkaz na projekt (projekty) a/alebo program (programy): Predmet
zákazky bude financovaný z prostriedkov EÚ v rámci operačného
programu Životné prostredie, prioritná os 3 Ochrana ovzdušia a
minimalizácia nepriaznivých vplyvov zmeny klímy (verejný sektor),
operačný cieľ 3.2 Minimalizácia nepriaznivých vplyvov zmeny klímy
vrátane podpory obnoviteľných zdrojov energie.

VI.2. Ďalšie informácie 
Zloženie pracovnej skupiny, ktorá uskutočnila rokovanie s
uchádzačom : RNDR. Pavol Nejedlík, CSc., RNDr. Pavol Šťastný,
CSc., Ing. Vladimír Peško

VI.3. Dátum odoslania tohto oznámenia 
14. 6. 2010


